АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя  школа № 32 им.  С.А. Лавочкина»
города Смоленска
(МБОУ «СШ № 32 им. С.А. Лавочкина»)

ПРИКАЗ

	___________________                                                        № ___________

	Смоленск

	Об утверждении порядка организации и проведения
всероссийских проверочных работ
в 2024 году

Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «СШ № 32 им. С.А. Лавочкина», утвержденным Постановлением Администрации города Смоленска от 05.02.2015 г. № 157-адм., приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023  № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска от 08.02.2024 № 51 «Об утверждении порядка организации и проведения всероссийских проверочных работ в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Смоленска в 2024 году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «СШ № 32 им. С. А. Лавочкина»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «СШ № 32 им. С. А. Лавочкина» в 2024 году (приложение №1).
2. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                      О.А. Хомченко